
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA ACCELERATA 

ex artt. 71 c. 3, 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 

 avviata p/c del Comune di Petritoli  
 

OGGETTO: 
"Consolidamento territorio comunale interessato da fenomeni di dissesto via dei 

Muraglioni" CUP: D47H22000550001 - CIG: B2597747FA. 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 78 Servizi Generali e Legali- SUA – Risorse 

Umane (Reg. Gen. 507) del 19/08/2024 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza 

non soggetti a ribasso) 
€ 440.212,61 

Importo costi della manodopera, non soggetti a 

ribasso 
€ 129.277,93 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 2.376,00 

Pubblicazione portale PVL 05/07/2024 

Scadenza presentazione offerte  23/07/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  24/07/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) D47H22000550001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B2597747FA 

Procedura di scelta del contraente 

PROCEDURA APERTA 

ex. art. 71 del D.Lgs. 36/2023, con applicazione 

della inversione procedimentale di cui all’art. 107, 

comma 3, del D.lgs. 36/2023 

 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria n. 1 del 24/07/2024 



 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 2 di 6 

 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, 

comma 1 del D. Lgs. 36/2023  

 

Numero offerte ricevute nei termini 

 

65 

Denominazione OE che hanno presentato offerta 

Ragione sociale P.Iva e C.F. 

3C AEDIFICATORIA S.R.L. 02167530514 

ADRIATICA BITUMI SPA 00101330447 

ADRIATICA PERFORAZIONI DI COLLETTA 

G. & C. SNC 

00736130444 

ANTONINI SRL 02168670541 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 01129640627 

APPALTO SEMPLICE SRL 03401010784 

Ardeatina Appalti Srl 06137241003 

Bagnoli srl 01806930705 

Beani Giacinto S.r.l. Unipersonale 01100590445 

C.F. COSTRUZIONI SRL 05805460655 

CAGNINI COSTRUZIONI S.R.L. 01559240435 

CARDINALETTI SRL 01344390446 

CELI COSTRUZIONI SRL 01710510445 

CIABOCCO SRL 01228200430 

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 00996120762 

COGES SRL 01415040417 

COLANZI SRL 02083060695 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 03273320634 

CONPAT SCARL 06044391214 

CONSORZIO STABILE CADEL SCARL 09755741213 

CONSORZIO STABILE INNOVATECH 

S.C.R.L. 

15122941006 

COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 03317320616 

COSTRUZIONI NASONI SRL 00675940415 

D'ORSINI SRL 01689890679 

del bello fernando 00155050438 

DLBFNN44A0

1L191M 

DEL BUSSO S.R.L. 01482740709 

DPGEA SRL 02094180698 

DTM S.r.l.  02097180679 

EDILASFALTI & C. SRL 02019130430 

ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI SRL 00892910944 

Enea Appalti Srl 12619771004 

ESSETI SRL- SISTEMI E TECNOLOGIE 01255010553 

EUROSTRADE SRL  01659170565 

FLLI MARIANI SRL 00976331009 

FOSSACECA SRL 02108860699 

FRANCINELLA GIAMMARIO SRLU 01350050439 

Geo Prospezioni s.r.l. 01591340672 

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01696580768 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 3 di 6 

 

HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 01764130769 

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 01416260709 

MADONNA COSTRUZIONI SRL 04876840655 

MEASRL 15970711006 

Moretti Avio 01077740445 

mrtvai65a22g5

16m 

MVS GROUP S.R.L. 02022280768 

P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 02285170599 

PORCINARI SRL 01482050679 

PROCACCIA &  C S.R.L. UNIPERSONALE  01466280672 

PROGECO COSTRUZIONI GENERALI SRL  02020790438 

R.T.I. cost.endo - MARZI COSTRUZIONI SRL - Eco Em S.r.l 

Resiltech srl 02030570762 

Rizzo Costruzioni srl  04258260654 

scaglione costruzioni generali srl  04298780653 

SCAVI E CONDOTTE SRL 01262740432 

SICES S.r.l. Unipersonale 03924700713 

SIMO COSTRUZIONI SRLU 01562530434 

Sinisgalli Costruzioni Srl 01951270766 

SIQUINI COSTRUZIONI SRL  01338300443 

STE.PA SRL 07480020630 

TECNODRILL SAS 02120340548 

TECNOGEN S.R.L. 01939270854 

Tecnoverde Costruzioni srl 01437120676 

TENAGLIA S.r.l. 01235490693 

UBALDI COSTRUZIONI SPA 01231000447 

WORK SISTEM SRL 07859020633 

ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L. 01603880640 
 

Numero offerte ammesse 64 

Numero offerte escluse 1 

Offerta di minor ribasso 7,100 % 

Offerta di maggior ribasso 27,568% 

Soglia di anomalia 19,694 % 

Escluse perché > soglia  26 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 4 di 6 

 

Denominazione: MEA SRL  

Sede legale: Viale Antonio Ciamarra, 259, Roma (RM), Cap. 00173 

C.F. e P.IVA 15970711006,  

 

Percentuale di ribasso: 19,666% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 354.107,66 

Importo netto dei lavori: €. 351.731,66 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.376,00 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: SI 

Impresa Ausiliaria: ALBARELLI WALTER SRL  

sede legale: Via dei Castelli Romani, 22, Pomezia (RM), Cap. 00070 

C.F. e P.Iva 10209501005 

Verifica Anomalia: NO  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  SICES S.r.l. Unipersonale 

Tempo di realizzazione contrattuale 
210 gg. naturali e consecutivi decorrenti dalla data 

del verbale di consegna 

Importo complessivo finanziamento  € 692.500,00 

RUP del Comune di Monte Urano Ing. Margherita Grandoni 

Responsabile del Procedimento di Affidamento 

SUA 
Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 19/08/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) 

del D. Lgs. 36/2023 
Prot. 14098 del 19/08/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Ragione sociale 
Offerta 

percentuale 
Anomala 

Soglia anomalia 

19,694 % 

MEASRL 19,666 No 

SICES S.r.l. Unipersonale 19,65 No 

MADONNA COSTRUZIONI SRL 19,414 No 

COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO 

SRL 

19,376 No 

Sinisgalli Costruzioni Srl 19,357 No 

ANTONINI SRL 19,312 No 

CONPAT SCARL 19,23 No 

P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 19,113 No 

Rizzo Costruzioni srl  18,975 No 

C.F. COSTRUZIONI SRL 18,97 No 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 5 di 6 

 

APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 18,898 No 

TECNODRILL SAS 18,85 No 

R.T.I. cost.endo - MARZI COSTRUZIONI 

SRL - Eco Em S.r.l 
18,824 No 

PORCINARI SRL 18,711 No 

PROGECO COSTRUZIONI GENERALI 

SRL  

18,56 No 

DEL BUSSO S.R.L. 18,337 No 

Beani Giacinto S.r.l. Unipersonale 18,29 No 

SIMO COSTRUZIONI SRLU 18,24 No 

del bello fernando 18,183 No 

CARDINALETTI SRL 18,18 No 

scaglione costruzioni generali srl  18,093 No 

DTM S.r.l.  18 No 

CONSORZIO STABILE INNOVATECH 

S.C.R.L. 

17,753 No 

CON.AR.ED. SOC. COOP. 17,614 No 

FOSSACECA SRL 16,628 No 

CELI COSTRUZIONI SRL 16,456 No 

D'ORSINI SRL 16,258 No 

CIABOCCO SRL 16,117 No 

FRANCINELLA GIAMMARIO SRLU 15,987 No 

EUROSTRADE SRL  14,526 No 

ZAFFIRO COSTRUZIONI S.R.L. 14,519 No 

EDILASFALTI & C. SRL 13,76 No 

Geo Prospezioni s.r.l. 13,281 No 

ENCEMA COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 

12,464 No 

ESSETI SRL- SISTEMI E TECNOLOGIE 11,714 No 

DPGEA SRL 11,369 No 

SIQUINI COSTRUZIONI SRL  8,231 No 

Moretti Avio 7,1 No 

 

Ragione sociale 
Offerta 

percentuale % 
Anomala 

Soglia anomalia 
19,694 % 

STE.PA SRL 27,568 Si 

APPALTO SEMPLICE SRL 25,416 Si 

TENAGLIA S.r.l. 24,518 Si 

MVS GROUP S.R.L. 24,296 Si 

3C AEDIFICATORIA S.R.L. 23,857 Si 

COGES SRL 23,61 Si 

Resiltech srl 22,888 Si 

TECNOGEN S.R.L. 22,385 Si 

WORK SISTEM SRL 22,222 Si 

PROCACCIA &  C S.R.L. UNIPERSONALE  21,56 Si 

SCAVI E CONDOTTE SRL 21,455 Si 

Enea Appalti Srl 21,421 Si 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 6 di 6 

 

CONSORZIO STABILE CADEL SCARL 21,321 Si 

UBALDI COSTRUZIONI SPA 20,88 Si 

FLLI MARIANI SRL 20,67 Si 

COLANZI SRL 20,454 Si 

Ardeatina Appalti Srl 20,308 Si 

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL 20,23 Si 

ADRIATICA BITUMI SPA 20,197 Si 

CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 20,147 Si 

COSTRUZIONI NASONI SRL 20,134 Si 

Bagnoli srl 20,01 Si 

CAGNINI COSTRUZIONI S.R.L. 19,871 Si 

ADRIATICA PERFORAZIONI DI COLLETTA G. & 
C. SNC 

19,86 Si 

Tecnoverde Costruzioni srl 19,769 Si 

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 19,703 Si 

 

 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

